
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. C-J c~ del 2 9 mi 2011

OGGETTO: Piano Esecutivo di Gestione Finanziario per l'esercizio 2011 -APPROVAZIONE.

L'anno duemilaundici il giorno del mese di X/0 t/efrf £/?

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione,

si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

Presidente On,

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

; la Presidenza

. Avv.

Dott.

Dott.

Sig.

Dott.

Dott.

Dott.

Dott.

Prof.

Dott.

Dott.

Sig.

Dott.

Dott.

Giovanni Cesare RICEVUTO > /

Antonino

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

Maria Rosaria

Maria

Giuseppe

Mario

Rosario

On, AW. G;'w\-.:J;;

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

,•:•/ Cùxv RICEVUTO

< > ?

Si

V

SI

Si

S I

MO

^
fi/Ó

Si

^
S i

A/O

Partecipa il Segretario Generale C°mm- Dott C^P" SPADARO

t i Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invi ta i convenuti
a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA P R O V I N C I A L E

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del

23 dicembre 2000:

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio Dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

D E L I B E R A

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Aw. Giovanni Cecsre RICEVUTO
ìl Pedante ___ „, ________
stanìe l'urgenza drpròwadere in mento, propone
che la presente delibera sia dicniaratc
imrrwiiatamente esecutiva ai sensi 3 per gli effeti'
;:j3[ia I -^ /;<} '91
'A i'.;';iH-'ir'i ^r<OV:\C'AlF in unanimità di voti

.,
v_,iV:^i:^^i:,r^-o(iG;!,;;u^;ìa L.R. 44/91



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Proposta di deliberazione per la Giunta Provinciale

Dipartimento II - Ragioneria Generale e Gestione Risorse Umane

Responsabile dell'ufficio Dirigenziale: Avv. Antonino Calabrò

Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione Finanziario per l'esercizio finanziario 2011 -
APPROVAZIONE -

Proposta

PREMESSO che Part. 107 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs.
18/08/2000, n. 267, prevede che spettino ai dirigenti responsabili la direzione degli uffici e dei
servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché tutti i compiti,
compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione
verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo
e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'Ente;

CHE il medesimo art. 107 attribuisce ai Dirigenti Responsabili tutti i compiti di attuazione degli
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi ivi compresi
gli atti di gestione finanziaria, e l'assunzione di impegni di spesa;

CONSIDERATO inoltre che Part. 169 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con
D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 stabilisce che, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal
Consiglio, l'Organo Esecutivo definisca il Piano Esecutivo di Gestione, determinando gli obiettivi
di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 approvato con delibera del
Consiglio Provinciale n.l 14 del 29/09/2011 esecutiva ai sensi di legge;

PRESO ATTO degli indirizzi impartiti dal Consiglio Provinciale in sede di approvazione della
Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2011/2013 allegata al bilancio di previsione
annuale es. 2011 recante i programmi e progetti che l'Amministrazione intende realizzare nel
triennio 2011/2012/2013 dai quali pertanto devono discendere gli obiettivi da assegnare ai dirigenti
responsabili dei servizi per l'anno 2011;

RITENUTO di dover approvare per adesso il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2011
nella sua parte finanziaria in attesa di definire in seguito gli obiettivi gestionali;



RITENUTO di dover assegnare conscguentemente ai dirigenti responsabili dei servizi in base alla
Determina Presidenziale n. 239 dell'11/11/2011, le dotazioni finanziarie dell'allegato elaborato
che costituisce parte integrante del presente provvedimento per consentire la prosecuzione
dell'ordinaria attività e garantire le necessità improcrastinabili, subordinando l'attuazione degli
investimenti e di tutta l'attività discrezionale alla preventiva acquisizione dell'indirizzo
dell'Amministrazione e sempre finalizzata al perseguimento degli obiettivi relativi al Patto di
Stabilità interno previsti dalla normativa vigente in materia;

VISTA la Legge n. 203 del 22/12/2008;

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;

VISTA la L.R. N. 48 Dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'ordinamento degli Enti Locali e la
L.r. n. 9/86;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

D E L I B E R I :

APPROVARE il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2011 nella sua parte
finanziaria come risultante dagli allegati elaborati che costituiscono parte integrante del presente
provvedimento;

ASSEGNARE ai dirigenti responsabili dei servizi in base alla Determina Presidenziale n. 239
dell' 11/11/2011, le dotazioni finanziarie dell'allegato elaborato che costituisce parte integrante del
presente provvedimento per consentire la prosecuzione dell'ordinaria attività e garantire le necessità
improcrastinabili, subordinando l'attuazione degli investimenti e di tutta l'attività discrezionale alla
preventiva acquisizione dell'indirizzo dell'Amministrazione e sempre finalizzata al perseguimento
degli obiettivi relativi al Patto di Stabilità interno previsti dalla normativa vigente in materia;

RINVIARE a successivo atto l'assegnazione degli obiettivi gestionali e delle relative risorse umane
e strumentali, fermo restando che laddove la nuova struttura organica ha previsto che una unità
operativa e/o ufficio siano assegnati a Dirigenti diversi rispetto a quello che figurava assegnatario
dell'unità nel gennaio del 2011, gli obiettivi che ha perseguito il "precedente" Dirigente saranno
completati dal nuovo in sinergia con il collega che lo ha preceduto.



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1) Schema di P.E.G. Finanziario es. 2011

Lì

Lì Visto: II Presidente o l'Assesso



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 de

,
/

/

/

laL.R. 23.12.2000, n. 30 si esprime parere:

' ' // a /
! /"^ t \ A /7

\/J[ A/ ^ ^^^ [y{ ^^/v ^
/i

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

PARERE DI REGOL

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della I/

/ /

\RT7 FA' CONTABILE

R^3. 12.2000 n. 30 si esprin
/ / v[ /1 / /

/ ///
1 / / (/ • f J\\ kj (AMI

«
iè parere:
Y x^*>
' ///A

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì
IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi dell'art. 55, 5^ comma, della L.R. 142/90. si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì
IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

F.to nn Aw. Giovanni Casaro RICEVUTO

L'ASSESSORE ANZIANO

F.to Doti. Antonino TERRANOVA F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

Comm. Doti. Giuseppe' SPADARQ

II presente atto è stato affisso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al
Con n. Registro pubblicazioni.

L'ADDETTO

F.to

Messina, lì_

L'ADDETTO

F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(ari. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia.
C E R T I F I C A

Che la presente deliberazione j^ _ pubblicata all'Albo di questa Provincia il ~ ' " "giorno. . , 0 4 DiC. 2011.mcia il gì
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
reclami, opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì ___^_

sono stati prodotti, all'Ufficio Provinciale,

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al
3° comma dell'ari. 4 della legge 5-7.1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma ^"^ dell'art._

della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addi / J fiuV. ZI) I I

IL SEGRETARIO GENERALE

F to Comili. Doli. Giuseppe SPADAIO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

3 O NOV. 2011
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì GENERALE


